Raport Mujor Marko Çipa

	Programi/Sistemi
	Statusi
	Pershkrimi I Ceshtjeve

	Oracle BI
	AKTIV
	1)Krijimi  I user-ave me te drejtat e kerkura lidhur me modulet respektive.


	Oracle EBS 
	AKTIV
	1)U mundesua aksesi I sistemit Oracle EBS ne te gjitha web browserat nepermjet nje plug-in ndihmes. 

2) Krijimi  I user-ave me te drejtat e kerkura lidhur me modulet respektive.

	DMS-Sistemi I Menaxhimit te Dokumentave
	AKTIV
	1) Krijimi  I user-ave me te drejtat e kerkura lidhur me modulet respektive.

2)Perditesimi I organigrames te sistemit 

[bookmark: _GoBack]3)Testimi i Dms sipas organigrames te perditesuar.

	Geovision-Checkin
	AKTIV
	1)  Gjenerimi I raportove ditore check in check out me kerkesen e burimeve njerezore.

2) Gjenerimi I raporteve javore check in check out te ndara sipas drejtorive dhe departamenteve.

3) Zevendesimi I kartave te demtuara te aksesit me karta te reja

	HRVM-Portali I Lejeve
	AKTIV
	1)  Krijimi I databazes ne Portalin e Lejeve per Njesit Operative.


	Kontrata me Tetra Solutions
	
	1)Miratimi I pagesave mujore ne lidhje me sherbimin e suportit.
2)Planifikimi dhe realizimi I trajnimeve per sistemet financiare ne Njesi Operative.



	Suport IT 
	
	1)Asistence teknike lidhur me software-t qe ka ne ngarkim sektori i SAA (DMS , EBS, ORACLE); asistence lidhur me hardware qe kane shfaqur probleme gjat perdorimit te tyre nga koleget e OST.




